
 1

 
      
 
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N° 026  del 26 Maggio 2021 

 
 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria di 
famiglie bisognose, per l'accesso al beneficio del Banco Alimentare " fornitura 
prodotti alimentari "; 
 
Approvazione Avviso 
 
 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventisei del mese di Maggio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adotta la seguente determinazione 
Visto: 
- Il Decreto Sindacale n.01 del 04.01.2021 con il quale, è stata conferito al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2022, senza soluzione di 
continuità e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima; 
VISTI, in particolare, i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 
dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell’articolo 1 della legge 27 
dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che 
stabiliscono che: “65-ter. Nell’ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree 
interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio 
dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 
2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente 



 2

del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che 
ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti 
dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo 
e la coesione – programmazione 2014-2020 di cui all’articolo 1, comma 6, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 
60 milioni per l’anno 2020, di Euro 30 milioni per l’anno 2021 e di euro 30 milioni per 
l’anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte 
alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell’epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si 
provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione – 
programmazione 2014-2020 di cui all’articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147”; 

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di 
Partenariato tra Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti gli 
ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree 
interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza demografica, migliorare la 
manutenzione del territorio ed assicurare un  maggiore livello di benessere e inclusione 
sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali, 
attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale; 
VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale si è preso atto, tra l’altro, degli esiti 
del complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i 
finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni 
interessate; 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020; 
VISTA la Deliberazione n. 36 del 26/05/2021 del Comune di Andali che ha dato indirizzo al 
Responsabile dell’Area Amministrativa per la predisposizione dell’ Avviso 
Dato atto che il Comune di Andali intende attuare quanto in premessa tramite apposito 
avviso;  
Visto l’Avviso predisposto e allegato alla presente;  
Visto l’art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 
n. 267, come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, no 174, 
in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente 
dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 
definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli 
stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”; 
Visto le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N. 134 del 
12 giugno 2014; 
Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 



 3

Visto lo Statuto comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 
1- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
2- DI PROCEDERE all’approvazione e contestuale pubblicazione 
dell’Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di famiglie 
bisognose, per l’accesso al beneficio del Banco Alimentare “ fornitura 
prodotti alimentari”, che allegato alla presente né costituisce parte integrante 
e sostanziale; 
3- Di procedere alla pubblicazione del Bando nei luoghi più frequentati del 
comune, oltre che sul sito istituzionale, e nella sezione albo pretorio on-line. 
4- Si precisa inoltre che la presente determinazione: 

 Va comunicata , per conoscenza, alla G.c. ed al Segretario Comunale. 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 14 giorni Consecutivi; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Determinazione a Contrarre n°026 del 26 Maggio 2021 
 

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria di famiglie 
bisognose, per l'accesso al beneficio del Banco Alimentare " fornitura prodotti alimentari 
"; 
 
Approvazione Avviso 

 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto 

 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 26 Maggio 2021 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 


